ESTADO DE PERNAMBUCO

POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

RECIFE, 28 DE FEVEREIRO DE 2008

Suplemento  Normativo

Nº G 1.0.00.008

02         SUPLEMENTO NORMATIVO N º  G   1.0.00.008
______________________________________________________________________________

Para  conhecimento  desta  PM e  devida  execução,
publico o seguinte:

1ª  P A R T E

I – Leis e Decretos

1.0.0.   TRANSCRIÇÃO DE PORTARIA

1.1.0.   Da Polícia Militar de Pernambuco

Nº 176/CG/PMPE, de 20 FEV 2008

EMENTA: Altera a Portaria do Comando Geral nº 69, de  22
JAN 2008

O Comandante Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 101, Incisos I e III do Regulamento Geral da PMPE, aprovado pelo Decreto nº
17.589, de 16 JUN 94; Considerando o contido no Ofício nº 257/2008-Gab/SDS, de
29 JAN 2008,

 R E S O L V E:

Art. 1º -  O Art. 1º, § 3º, da Portaria do Comando Geral nº 069, de 22
JAN 2008, publicada no SUNOR nº 003, de 28 JAN 2008, passa a vigorar com a
seguinte  redação:  "Art.  1º.  (...)  §  3º.  Somente  poderá  haver  o  recebimento  de
documentos, sem a observância dos dias e horário estabelecidos neste artigo, quando
oriundos  da  Secretaria  de  Defesa  Social,  que  deverão  ser  recebidos
independentemente de prazo, ou do Poder Judiciário, quando se tratar, neste último
caso,  de requisição judicial  em que as providências,  pela Corporação,  devam ser
tomadas em prazo igual ou inferior a 24 horas.";

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.  3º Revogam-se as disposições em contrário. Quartel do Comando
Geral,  em 13 FEV 2008.  Iturbson Agostinho dos Santos, Cel PM – Comandante
Geral.

(Transcrita do DOE  nº 035, de 22 FEV 2008)

(Republicada por haver sido transcrita no BG nº 036, de 25 FEV 2008)

28 DE FEVEREIRO DE 2008 03
_____________________________________________________________________

2ª  P A R T E

II - Normas Internas

(Sem Alteração)

3ª P A R T E

III - Normas Externas

(Sem Alteração)

ITURBSON AGOSTINHO DOS SANTOS
Cel PM Comandante Geral

C O N F E R E: